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      Anatatsiya : Zamonaviy tadbirkorlik davri o‘zining bir qancha 

xususiyatlariga ko‘ra dastlabki davrlardan ajralib turadi. Bu birinchi navbatda, 

marketing faoliyatining nazariy va amaliy jihatdan asosiy kurash vositasi, 

rivojlanish uslubi va dasturi sifatida tobora namoyon bo‘layotganligidan 

ko‘rinmoqda. Marketing axborot tizimi - insonlar, texnik vositalar va amalga 

oshirish uslublaridan tashkil topib, muhim va to‘g‘ri axborotni to‘plash, 

tartibga solish, tahlil qilish, kuzatish natijasida marketing sohasida qaror qabul 

qiluvchiga samarali yordam ko‘rsatish vazifasini bajaradi. Marketing axboroti 

tizimi o‘zaro mushtarak bog‘langan elementlar va munosabatlar majmuyini 

tashkil etadi. 

     Kalit so’z :  tashkilot ichki hisobot tizimi,  marketing tashqi 

xabamoma - axborot tizimi, qaror qabul qilishni quwatlovchi tizim,  marketing 

tadqiqoti tizimi, marketing axborotlari turlari, 

     Marketingning axborot manbalari quyidagilardan iborat: yillik 

statistik ma’lumotlar; korxona (firma) hisobotlari; tadbirkorlar uyushmasi 

axborotlari; tarmoqlar axborotlari; birja axborotlari; bank axborotlari; 

ma’lumotlar to‘plamlari; sud qarorlari; korxona ma’lumotlari; e’lonlar, 
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prospektlar, kataloglar; tanlov natijalari; aksiya kurslari jadvallari; axborot-

tahliliy byulletenlari; radio hamda televideniye yangiliklari; voqealar sharhlari; 

iqtisodiyot yangiliklari; maxsus kitob va jurnallar; lug‘atlar, ensiklopediyalar; 

kundalik gazetalar va hokazolar. Yaxshi axborot marketologga yordam beradi: 

raqobatda ustunlikka erishish imkonini beradi; xavfhi va moliyaviy qaltislikni 

kamaytiradi; iste'molchilar munosabatini belgilaydi; tashqi muhitni kuzatadi; 

strategiyani tartibga soladi; faoliyatni baholaydi; reklamaga bo‘lgan ishonchni 

oshiradi; qaror qabul qilishga yordam beradi; fikmi yaxshilaydi; samaradorlikni 

oshiradi. Axborotni to‘plash va undan foydalanish jihatlariga ko‘ra axborot 

tizimini to‘rtta quyi tizimga ajratish mumkin. Bular jumlasiga 1) tashkilot ichki 

hisobot tizimi, 2) marketing tashqi xabamoma - axborot tizimi, 3) qaror qabul 

qilishni quwatlovchi tizim, 4) marketing tadqiqoti tizimi kiradi. Ushbu quyi 

tizimlaming shakllanishida axborotga bo‘lgan ehtiyoj, zaruriy shakldagi va 

talabdagi axborotni taqdim etish tartibi va muddati muhim ahamiyat kasb etadi.  

     Tashkilot ichki hisoboti tizimi muayyan firma faoliyatining joriy 

xarajatlari, sotuv hajmi, ombordagi mahsulot qoldig‘i, mavjud va kelishi 

kutilayotgan xaridorlar, ta’minlovchilar ko‘lami va boshqa marketing 

faoliyatiga bog‘liq bo‘lgan axborotning o‘z vaqtida jamlanishini, qayta 

ishlashini va undan foydalanishni nazarda tutadi. 

     Marketing tashqi xabarnoma - axborot tizimi marketing va tijorat 

faoliyatiga xos bo‘lgan barcha olinadigan xabarlar, uslubiy ishlanmalar 

natijalaridan tashkil topadi. 

     Marketing xususida to‘plangan barcha axborot va xabarlar 

boshqarishda qaror qilishni quwatlovchi quyi tizim sifatida, tahliliy uslublar, 

ishlanmalar, qaror qabul qilish modellari, kompyuter dasturlaridan tarkib 

topadi. Boshqarish doirasida qabul qilinayotgan qarorlar ma'lum manbalarga 

tahliliy natijalarga asoslangan bo‘lishi tabiiydir. 



 

254 
 

Aprel   2026 

    Marketing tadqiqoti quyi tizimi - tartibga solingan va to‘plangan 

ko‘rsatkichlami amaliyotda tatbiq etish va tayinli marketing holati xususida 

tashkilot uchun zamriy axborotlar, ishlanmalar yig‘indisini tashkil etadi. Ushbu 

quyi tizim marketing xabamoma – axboroti quyi tizimdan muayyan tashkilot 

uchun maxsus ishlangan, zaruriy ko‘rsatkichlari va natijalari bilan farqlanadi. 

Ko‘pgina yirik chet el firmalarida marketing tadqiqoti uchun savdo 

aylanishining 0,1-2 foizi miqdorida mablag‘ sarflanadi. 

    Marketing axborotlari turlari. Odatda, marketing tadqiqotlari 5 ta 

yo‘nalish bo‘yicha amalga oshiriladi: 

  1. Reklamani tashkil etish tadqiqotlari. 2. Strategik rejalashtirish va 

tashkilot siyosati (qisqa va uzoq muddatli bashoratlar o‘tkazish, amaliy faollik, 

narx siyosatidagi o‘zgarishlar va korxona natijalari, bozor manzilgohlari, 

operativ yalpi tahlil, tashkilot ichki muhiti tahlili, eksport bozori kuzatuvlari va 

h.k.) 3. Tashkilot mas’uliyati bo‘yicha izlanishlar. 4. Bozor tahlili. 5. Sotuv 

imkoniyatlari va marketing izlanishlari (salohiyatli bozorlami aniqlash, bozor 

tarkibi tahlili, sotuv hajmi o‘zgarishlari tahlili, sinov marketingi o‘tkazish, 

sotishni rag‘batlantirish tadbirlarini o‘rganish bo‘yicha. 

Xulosa. 

    Marketing axborot tizimi - insonlar, texnik vositalar va amalga 

oshirish uslublaridan tashkil topib, muhim va to‘g‘ri axborotni to‘plash, 

tartibga solish, tahlil qilish, kuzatish natijasida marketing sohasida qaror qabul 

qiluvchiga samarali yordam ko‘rsatish vazifasini bajaradi. Marketing axboroti 

tizimi o‘zaro mushtarakbog‘langan elementlar va munosabatlar majmuyini 

tashkil etadi.  

    Marketing tadqiqoti uchun zamr bo‘lgan ma’lumotlar va axborotlar 

ko‘lami juda keng bo‘lib, ulami tayinli tartibga solish va zarur paytlarda 

ulardan foydalanishni talab etadi. Dastlabki tasawurga ko‘ra bozor, xaridor, 
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raqobatchi va mahsulot xususidagi barcha axborotni kerakli shaklga jamlash va 

amaliy faoliyatda ularga tayanib ish ko‘rish samarali hisoblanadi. 

Foydalanilgan adabiyotlar. 
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